

SPM PARTICIPAÇÕES S.A.

CNPJ 00.567.209/0001-31 - CAPITAL FECHADO

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 E 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Balancos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)				
Ativo	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Caixa e equivalentes de caixa	2.390.416	2.270.982	34.034.236	11.251.919
Títulos e valores mobiliários	4.195.900	6.828.688	4.195.900	19.481.946
Contas a receber	-	28.858	362.675	9.877.777
Estoque	-	-	3.799.219	6.737.200
Estoques de imóveis a comercializar	-	-	1.473.016	1.473.016
Dividendos a receber	2.096.577	-	2.096.577	-
Tributos a recuperar	80.599	61.481	1.228.487	306.121
Outros créditos	402	30.000	835.491	755.053
Total do ativo circulante	8.763.894	9.220.009	48.025.601	49.883.032
Dividendos a receber	4.193.155	-	4.193.155	-
Partes relacionadas	-	9.609.926	-	14.846.648
Estoque - Ativo Biológico	-	-	46.732.287	44.003.990
Depósitos judiciais	-	-	345.666	1.430.401
Investimentos	313.675.439	298.388.000	33.236.546	17.947.370
Propriedade para investimento	-	-	110.454.000	110.454.000
Debêntures, títulos e valores mobiliários	-	-	-	5.265.006
Imobilizado	54.580	53.884	138.363.107	138.076.686
Total do ativo não-circulante	317.923.174	308.051.810	333.324.761	332.024.101
Total do ativo	326.687.068	317.271.819	381.350.362	381.907.133

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Demonstrações dos resultados abrangentes individuais e consolidados para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Lucro líquido do exercício	25.852.768	47.227.724	25.852.768	47.227.724
Total do resultado abrangente	25.852.768	47.227.724	25.852.768	47.227.724

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Saldos em	Capital social	Reserva de capital	Reserva legal	Reserva estatutária	Reserva de lucros	Reserva de lucros a realizar	Ações em tesouraria	Lucros acumulados	Total do patrimônio líquido da controladora	Participação de não controladores	Total do patrimônio líquido
31 de dezembro de 2023	115.556.759	3.100.338	15.281.983	19.516.245	120.898.253	28.960.170	(37.953.480)	-	265.360.267	-	265.360.268
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	-	-	47.227.724	47.227.724	-	47.227.724
Realização valor justo imóveis	-	-	-	-	11.817.905	(11.817.905)	-	-	-	-	-
Reversão valor justo - imóveis	-	-	-	-	(5.661.418)	-	-	-	-	(5.661.418)	-
Transferência - valor justo instr. Financeiros	-	-	-	-	(852.417)	-	-	-	-	-	-
Ajuste valor investimento - 100% Controladora	-	-	-	-	-	10	-	-	-	-	-
Reserva legal	-	-	2.361.386	-	-	-	(2.361.386)	-	-	-	-
Reserva estatutária	-	-	7.084.159	-	-	-	(7.084.159)	-	-	-	-
Dividendos mínimos obrigatórios	-	-	-	-	-	-	(4.642.223)	(4.642.223)	-	-	(4.642.223)
Transferência resultado para reserva de lucros	-	-	-	-	33.139.956	-	-	(33.139.956)	-	-	-
Ações em tesouraria	-	-	-	-	(19.516.245)	(18.437.235)	-	-	-	-	-
31 de dezembro de 2024	115.556.759	3.100.338	17.643.369	7.084.159	140.905.033	17.994.692	-	-	302.284.350	-	302.284.350
Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	-	-	-	25.852.768	25.852.768	-	25.852.768
Realização valor ativos financeiros	-	-	-	-	7.213.744	(7.213.744)	-	-	-	-	-
Capitalização com reserva de lucros	81.833.524	-	-	-	(81.833.524)	-	-	-	-	-	-
Reserva Legal	-	-	1.292.638	-	-	-	(1.292.638)	-	-	-	-
Reserva estatutária	-	-	3.877.915	-	-	-	(3.877.915)	9.789.558	9.789.558	-	9.789.558
Dividendos deliberados Lei 15.270	-	-	-	-	(15.000.000)	-	-	(15.000.000)	-	-	(15.000.000)
Ações em tesouraria	-	-	-	-	(7.084.159)	(9.789.558)	-	(19.579.116)	-	-	(19.579.116)
Dividendos extraordinários	-	-	-	-	(4.357.777)	-	-	(4.357.777)	-	-	(4.357.777)
Transferência resultado para reserva de lucros	-	-	-	-	20.682.214	-	-	(20.682.214)	-	-	-
31 de dezembro de 2025	197.390.283	3.100.338	18.936.007	3.877.915	64.904.292	10.780.948	-	-	298.989.783	-	298.989.782

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Demonstrações dos resultados para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Receita operacional líquida	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Valor justo de ativos biológicos, produtos agrícolas e imóveis	-	337.195	37.574.733	50.254.330
Custo dos produtos vendidos e serviços prestados	-	-	(1.556.417)	38.115.352
Lucro bruto	-	337.195	30.322.914	64.832.668
Recargas (despesas) operacionais	-	-	-	-
Despesas gerais e administrativas	(6.866.300)	(6.884.729)	(16.321.400)	(14.024.181)
Despesas tributárias	(335.726)	(285.250)	(2.798.202)	(1.719.524)
Resultado de equivalência patrimonial	34.070.057	54.601.223	19.605.705	1.346.375
Depreciação e amortização	(9.631)	(12.996)	(870.309)	(801.929)
Outras receitas (despesas) operacionais, líquidas	204.605	(48.008)	2.208.572	(1.587.097)
Lucro operacional antes do resultado financeiro	27.063.005	47.707.435	32.147.280	48.046.312

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Demonstrações dos fluxos de caixa para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Fluxos de caixa das atividades operacionais	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Resultado antes dos impostos	25.941.098	47.310.525	30.109.373	50.893.611
Ajustes para conciliar prejuízo às disponibilidades geradas pelas atividades operacionais	-	-	-	-
Depreciação e amortização	9.631	12.996	870.309	801.929
Provisão para contingências	-	-	-	(7.163)
Resultado de equivalência patrimonial	(34.070.057)	(54.601.223)	(19.605.705)	(1.346.375)
Juros de empréstimos (provisionados e não pagos)	-	-	-	(167.529)
Debentures, Títulos e valores mobiliários	-	-	-	69.378
Imposto de Renda e Contribuição Social diferida	-	-	-	(698.014)
Baixa Provisão	-	(13.043)	-	(13.043)
Investimentos - correção custo	-	3	(1.257.094)	1.799.675
Varição monetária depósitos judiciais	-	-	(39.385)	(65.228)
Ajuste ao valor justo	-	-	1.556.417	(38.115.352)
Varições nos ativos e passivos	-	-	-	-
Contas a receber	28.858	-	9.515.102	(3.397.615)
Estoque	-	-	879.901	320.312
Tributos a recuperar	(19.118)	14.564	(922.366)	509.465
Outros créditos	29.598	(11.551)	(80.438)	(15.210)
Ativo Biológico	-	-	(2.226.636)	(697.884)
Depósitos judiciais	-	-	1.124.120	-
Fornecedores	21.536	(20.946)	(22.545)	(656.741)
Obrigações fiscais	(3.910)	(108.759)	173.676	(2.177.904)
Obrigações trabalhistas	51.966	(4.414)	228.426	14.110
Outras contas a pagar	(2.378.415)	-	8.033.552	(1.736.822)
Obrigações fiscais diferidas IR e CS pagos	(65.663)	(82.801)	(2.212.991)	(2.967.872)
Estoques de imóveis a comercializar	-	-	-	18.997.458
Caixa líquido gerados (aplicados) nas atividades operacionais	(10.659.025)	(7.658.362)	24.915.191	21.500.510
Fluxo de caixa das atividades de investimento	-	-	-	-
Títulos e valores mobiliário	2.632.788	-	15.286.046	-
Aquisição de ativo propriedade para investimentos	-	-	-	(20.608.190)
Contas a Pagar aquisição Propriedades Rurais	-	-	(18.000.000)	(24.000.000)
Investimento em participações societárias - SCs	-	-	(10.969.665)	(3.563.572)
Aquisição imobilizado	(10.327)	(20.322)	(1.156.731)	(2.183.201)
Propriedade para Investimento	-	-	-	(740.241)
Dividendos recebidos	12.492.885	31.500.000	7.640.581	506.471
Caixa gerado Debêntures, títulos e valores mobiliários	-	-	5.115.312	-
Devolução capital investido	-	-	2.612.975	-
Caixa líquido gerados (aplicados) nas atividades de investimentos	15.115.346	31.479.678	528.518	(50.588.733)
Fluxo de caixa das atividades de financiamentos	-	-	-	-
Amortização empréstimo aquisição de propriedade rural	-	-	(18.000.000)	-
Captação empréstimo aquisição de propriedade rural	-	-	-	24.000.000
Correção Mon. aquisição Prop. Rural	-	-	(4.458.455)	-
Partes relacionadas	8.784.698	2.154.050	32.918.648	(101.880)
Dividendos pagos	(9.000.000)	(8.822.867)	(9.000.000)	(8.822.867)
Pagamento compra de participação investidas	(4.121.585)	(21.000.000)	(4.121.585)	(21.000.000)
Caixa líquido gerados (aplicados) nas atividades de financiamentos	(4.336.887)	(27.668.817)	(2.661.392)	(5.924.747)
Aumento (redução) de caixa e equivalente de caixa	119.434	(3.847.502)	22.782.317	(35.012.970)
No início do exercício	2.270.982	6.118.484	11.251.919	46.264.889
No final do exercício	2.390.416	2.270.982	34.034.236	11.251.919

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Eduardo Cunha Bueno Mellão
Presidente do Conselho

Paulo Roberto Pereira Junior
Contador - CRC 1SP 294778/O-1

DEZ ASAS PARTICIPAÇÕES S/A

CNPJ 17.456.871/0001-17 - CAPITAL FECHADO

DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS DOS EXERCÍCIOS FINDOS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025 E 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Balancos Patrimoniais em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)				
Ativo	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Caixa e equivalentes de caixa	3.483.355	-	22.648.212	103.839
Títulos e valores mobiliários	37.977.764	-	37.977.764	-
Contas a receber	-	-	55.538.529	-
Estoques de imóveis a comercializar	-	-	7.330.030	14.633.840
Tributos a recuperar	-	-	63.419	3.701
Outros créditos	-	-	172	-
Total do ativo circulante	41.461.119	-	123.546.125	14.741.380
Contas a receber	-	-	81.503.665	-
Investimentos	136.474.609	-	-	-
Total do ativo não-circulante	136.474.609	-	81.503.665	-
Total do ativo	177.935.728	-	205.049.789	14.741.380

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Demonstrações dos resultados abrangentes individuais e consolidados para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

	Controladora		Consolidado	
	2025	2024	2025	2024
Lucro (Prejuízo) do exercício	189.021.825	(279.306)	209.114.425	(283.546)
Total do resultado abrangente	189.021.825	(279.306)	209.114.425	(283.546)

As notas explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações contábeis individuais e consolidadas

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2025 e 2024 - (Valores expressos em reais, exceto quando indicado de outra forma)

Saldos em 31 de dezembro de 2023	Capital social	Reserva legal	Reserva de lucros a destinar	Reserva de Lucros	Lucros e Prejuízos Acumulados	Total do patrimônio líquido da controladora	Participação de não controladores	Total do patrimônio líquido
Lucro (Prejuízo) do exercício	-	-	-	-	(7.508.488)	(806.790)	-	154.848
Transação de Capital com os Sócios	-	-	-	-	(279.306)	(279.306)	(4.240)	(283.546)
Saldos em 31 de dezembro de 2024	6.701.698	-	-	-	(7.787.794)	(1.086.096)	967.291	(118.805)
Lucro (Prejuízo) do exercício	-	-	-	-	189.021.825	189.021.825	20.092.600	209.114.425
Reserva legal	-	-	7.324.706	-</				

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: <http://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/9A05-F7AE-D468-BFE5> ou vá até o site <http://assinaturas.certisign.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9A05-F7AE-D468-BFE5



Hash do Documento

33A292CB51EFB26449D51CD8642E324EB915C042952E19F83ED957BB4823DDC6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/03/2026 é(são) :

- Lilian Regina Mancuso - 05.687.343/0001-90 em 26/03/2026 20:08 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - JORNAL EMPRESAS E NEGOCIOS LTDA - 05.687.343/0001-90

Evidências

Geolocation: Location not shared by user.

IP: 172.16.4.13

AC: AC Certisign RFB G5

